
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

0<Шс?МхРгшт. 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 381-ФЭ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка 
и услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 
городской Думы от 14.09.2017 № 298-Н «О досрочном прекращении полномочий главы 
администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 
от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 
а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016 
№ 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 13.03.2017 № 881, от 15.11.2017 № 5041, 
от 04.05.2018 № 1724, от 09.07.2018 № 2639, от 08.10.2018 № 3930) изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости». 

4. Правовому управлению администрации города Рязани (В.А. Горшкова) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации \ С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2018 г. №_ 

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

1. Подраздел 1.1 «Автолавка» раздела I «Объекты развозной торговли» дополнить 

пунктами 98, 99 в следующей редакции: 

98 ул. Чкалова, у дома 3 автолавка сельскохозяйственная 
продукция 1 круглогодично 

99 
Московское шоссе, 
у дома 14 а автолавка сельскохозяйственная 

продукция 1 круглогодично 

2. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» 

раздела I «Объекты развозной торговли» пункты 31,117 исключить. 

3. Подраздел 2.2 «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктом 41 в следующей редакции: 

41 
ул. Советская, строение 1а 
(ГАУ РО «СШОР «Академия 
единоборств»), 1 этаж 

лоток 
раскладной 

непродовольственные 
товары 1 круглогодично МиСП 

4. Подраздел 2.8 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 106, 107, 108, 109, 110,111,112 в следующей редакции: 

106 

ул. Радищева, д. 3, 
административное здание 
(Минтранс Рязанской 
области), 1 этаж 

торговый 
автомат 

горячие напитки 1 круглогодично МиСП 

107 

ул. Новоселов, д. 26/17, 
здание, лит. Б (ГБУ РО 
«Городская клиническая 
больница № 11»), 1 этаж 

торговый 
автомат горячие напитки 1 круглогодично МиСП 

108 

ул. Новоселов, д. 26/17, 
здание, лит. Б (ГБУ РО 
«Городская клиническая 
больница № 11»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

снеки и напитки в 
пластиковой и 
жестяной таре 

2 круглогодично МиСП 

109 
ул. Советская, строение 1а 
(ГАУ РО «СШОР «Академия 
единоборств»), 1 этаж 

торговый 
автомат кофе и горячие напитки 1 круглогодично МиСП 

110 
ул. Советская, строение 1а 
(ГАУ РО «СШОР «Академия 
единоборств»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

газированная вода 1 круглогодично МиСП 

111 
ул. Советская, строение 1а 
(ГАУ РО «СШОР «Академия 
единоборств»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

одноразовые 
медицинские бахилы 1 круглогодично МиСП 



112 
ул. Советская, строение I а 
(ГАУ РО «СШОР «Академия 
единоборств»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие пищевые 
продукты 

4 круглогодично МиСП 

5. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» пункты 122, 166 

исключить. 

6. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

456,457,458,459,460, 461, 462 в следующей редакции: 

456 ул. Интернациональная, у дома 
16 а 

киоск сельскохозяйственная 
продукция 

круглогодично 

457 ул. Интернациональная, у дома 
1 8 а  киоск сельскохозяйственная 

продукция круглогодично 

458 
Народный бульвар, 
у дома 4 киоск сельскохозяйственная 

продукция круглогодично 

459 ул. Гагарина, у дома 74 а киоск сельскохозяйственная 
продукция круглогодично 

460 Касимовское шоссе, 
у дома 54, корпус 3 киоск сельскохозяйственная 

продукция круглогодично 

461 ул. Станкозаводская, у дома 27 киоск сельскохозяйственная 
продукция круглогодично 

462 ул. Октябрьская, у дома 39 киоск 
сельскохозяйственная 

продукция круглогодично 

7. В пункте 105 подраздела 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»: 

7.1. В столбце 2 слова «Кинотеатр «Октябрь» заменить словами «Улица Новоселов». 

7.2. В столбце 4 слова «продовольственные товары» заменить словами «молоко 

и молочная продукция». 

8. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

218, 219, 220, 221 в следующей редакции: 

218 ул. Чкалова, у дома 5 павильон сельскохозяйственная 
продукция 1 круглогодично 

219 
Первомайский проспект, у дома 
33 около ООТ «Первомайская 
гостиница» 

павильон продукция 
цветоводства 1 круглогодично МиСП 

220 ул. Гагарина, у дома 59/1 около 
ООТ «Радиоуниверситет» павильон 

продукция 
цветоводства 1 круглогодично МиСП 

221 ул. Новоселов, у дома 51, 
корпус 2 павильон непродовольственные 

товары круглогодично МиСП 

9. Подраздел 3.3 «Терминал по оказанию услуг» раздела III «Временные сооружения» 

дополнить пунктом 16 в следующей редакции: 

ул. Советская, строение 1а 
16 (ГАУ РО «СШОР «Академия 

единоборств»), 1 этаж 
терминал прием платежей круглогодично МиСП 


